



Pendulum Edu

Daily Current Affairs by PendulumEdu

26 October 2023



DAILY CURRENT AFFAIRS

[26 October 2023
current Affairs](#)

[26 October 2023
Current Affairs
MCQ](#)

1. India-Japan chip supply chain partnership has been approved by the Union Cabinet.
2. India resumes visa services for some categories of Canadian citizens.
3. The 76th Accession Day of Jammu and Kashmir with the Union of India celebrated on 26 October.
4. Its first nuclear-powered guided missile submarines have been launched by China as per the latest report of the Pentagon on China's military.
5. "National Symposium on Production of Improved and Traditional Seeds through Cooperative Sector" organized in New Delhi.
6. ISRO Chairman S. Somnath wrote his autobiography.
7. RBI has asked private banks to make sure at least two Whole Time Directors, including the MD and CEO, are on their boards.
8. PM Modi visited Maharashtra and Goa on 26 October.
9. The cabinet approved Rs 22,303 cr subsidy on P&K fertilisers for the Rabi season.
10. India's first Nano DAP plant has been inaugurated by Union Home and Cooperation Minister Amit Shah.
11. Union Minister Dr. Jitendra Singh presented ANUBHAV AWARDS 2023.
12. World Polio Day 2023: 24 October
13. Union Minister Arjun Munda inaugurated Aadi Mahotsav at Ahmedabad.
14. India's solar module manufacturing capacity could cross 70 GW per year by 2027: IEA



DAILY CURRENT AFFAIRS

26 October 2023
Hindi Current
Affairs

Yearly Hindi
Current Affairs
2023 Book

1. भारत-जापान चिप आपूर्ति श्रृंखला साझेदारी को केंद्रीय मंत्रिमंडल ने मंजूरी दे दी।
2. भारत ने कनाडाई नागरिकों की कुछ श्रेणियों के लिए वीजा सेवाएं फिर से शुरू कीं।
3. 26 अक्टूबर को जम्मू-कश्मीर का भारत संघ में 76वां विलय दिवस मनाया गया।
4. चीन की सेना पर पेंटागन की नवीनतम रिपोर्ट के अनुसार, चीन ने अपनी पहली परमाणु-संचालित गाइडेड मिसाइल पनडुब्बियों को लॉन्च किया है।
5. "सहकारिता के माध्यम से उन्नत और पारंपरिक बीजोत्पादन पर राष्ट्रीय संगोष्ठी" नई दिल्ली में आयोजित की गई।
6. इसरो अध्यक्ष एस. सोमनाथ ने अपनी आत्मकथा लिखी।
7. आरबीआई ने निजी बैंकों से यह सुनिश्चित करने को कहा है कि एमडी और सीईओ समेत कम से कम दो पूर्णकालिक निदेशक उनके बोर्ड में हों।
8. पीएम मोदी ने 26 अक्टूबर को महाराष्ट्र और गोवा का दौरा किया।
9. कैबिनेट ने रबी सीजन के लिए पी & के उर्वरकों पर 22,303 करोड़ रुपये की सब्सिडी को मंजूरी दी।
10. भारत के पहले नैनो डीएपी प्लांट का उद्घाटन केंद्रीय गृह एवं सहकारिता मंत्री अमित शाह ने किया।
11. केंद्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने अनुभव पुरस्कार 2023 प्रदान किए।
12. विश्व पोलियो दिवस 2023: 24 अक्टूबर
13. केंद्रीय मंत्री अर्जुन मुंडा ने अहमदाबाद में आदि महोत्सव का उद्घाटन किया।
14. भारत की सौर मॉड्यूल विनिर्माण क्षमता 2027 तक 70 गीगावॉट प्रति वर्ष को पार कर सकती है: आईईए